Porque Dios no es Dios de disension, sino de paz. Pub. Ep. 1, Cor. cap. xiv, v. 33.

(2) Jesucristo.

Unus Dominus, una fides. Ephes. iv, 5.

Doctrinis variis et peregrinis, nolite abduci. Hebr. xiii, 9. Igitur ad se habere et abstrahere non oportet. Igitur ad se habere et abstrahere non oportet. Igitur ad se habere et abstrahere non oportet. Igitur ad se habere et abstrahere non oportet.

Ecclesia: debet habere Caput visibile, et Judicem supremum ad infallibilem. Vide PAR. Comparatur Ecclesia castrorum aciei ordinata. Cant. vi, 3.

Ecclesia: Comparatur Regno, Corpori. Dan. 11, 44. Ephes. iv, 3.

Tibi dabo claves... et quodcumque solveris super terram, erit solutum et in caelis, etc. Mat. xvi, 19.

Ecclesia: est corpus Christi. El omnia subiecit sub pedibus ejus: et ipsam dedit caput supra omnia Ecclesiam, qua est corpus ipsius, etc. Ephes. 1, 22; iv, 12.

Quoniam, vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesiae: ipse salvator corporis ejus. Ibid. 1, 23.

Vos autem estis corpus Christi, et membra de membro. 1. Cor. xii, 27.

Ecclesia: fidelium nascitur, et propagatur per sanam doctrinam. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus: qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Joan. 1, 13.

Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, insunt filii Dei. Rom. viii, 14. Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus, in vobis. Galat. iv, 19. Nam si decem milia paedagogorum habetis in Christo, sed non multos patres. Nam in

(1) Con su jefe al frente.
(2) Dijo Jesús a San Pedro.

Un Señor, una fé. Pub. Ep. Efes. cap. iv, v. 5.

No os dejéis sacar de camino por doctrinas variadas y peregrinas. Pub. Ep. Hebr. cap. xiii, v. 9.

Iglesia: debe tener Cabeza visible, y Jefe supremo é infalible. Véase PAPA. (La Iglesia es comparada a un ejército de escuadrones ordenado (1). Cant. cap. vi, v. 3.

Iglesia: (Es comparada a un reino, a un cuerpo.) Dan. cap. 11, v. 44. Ep. Efes. cap. iv, v. 3.

(A una casa). Epan. Tim. cap. iii, v. 15. Apacienta mis ovejas (2). Luc. cap. xxi, v. 17.

A tí te daré las llaves; y todo lo que desatares sobre la tierra, será tambien desatado en los cielos, etc. Mat. cap. xvii, v. 19. Iglesia: es el cuerpo de Cristo. Y todas las cosas sometió bajo los pies de él; y le puso por cabeza sobre toda la Iglesia; la cual es su cuerpo, etc. Pub. Ep. Efes. cap. 1, v. 22 y 23; cap. iv, v. 12.

Porque el marido es cabeza de la mujer, como Cristo es cabeza de la Iglesia: de la que él mismo es Salvador, como de su cuerpo. Pub. Ep. Efes. cap. 1, v. 23. Vos autem estis membra de membro. Pub. Ep. 1. Cor. cap. xii, v. 27.

Iglesia de los fieles: nace y se propaga por medio de la sana doctrina. Mas á cuantos le recibieron (4), les dió poder de ser hechos hijos de Dios; á aquellos que creen en su nombre: Los cuales son nacidos, no de sangre, ni de voluntad de carne, ni de voluntad de varon; mas de Dios. Ju. cap. 1, v. 13. Porque todos los que son movidos por el Espíritu de Dios, los tales son hijos de Dios. Pub. Ep. Rom. cap. viii, v. 14. Filioli mei, de los que otra vez estoy de parto, hasta que Cristo sea formado en vosotros. Pub. Ep. Gal. cap. iv, v. 19. Nam si decem milia paedagogorum habetis in Christo, sed non multos patres. Porque aunque tengais diez mil ayos en Cristo; mas no muchos padres. Porque yo soy

(3) Fieles cristianos.
(4) El bautismo y la fé.

Cristo Jesu per Evangelium ego vos genui. 1. Cor. iv, 15.

Secundum fidem electorum Dei, et agnitionem veritatis, quae secundum pietatem est, in spem vitae aeternae. Tit. 1, 1.

Renati, non ex semine corruptibili, sed incorruptibili, per verbum Dei vivi, et permanentis in aeternum. 1. Petr. 1, 23. Vide et 1. Joan. iii, 9; v, 48.

Voluntarie enim genui vos verbo veritatis, ut simus initium aliquod creaturae ejus. Jacob. 1, 18.

Ecclesia: seu fidelium catulus tenetur Sacerdotibus, et pastoribus suis necessaria ministrare. Vide et EVANGELIZANS. — Cave ne derelinquas Levitem in omni tempore, quo versaris in terra. Deut. xii, 49. Idem xiv, 27; xvi, 14.

Non ligabis os bobis terentibus in area frugum tuarum. Ibid. xxx, 24.

Vobis quoque notum facimus de universis Sacerdotibus et Levitis etc. et ministris domus Dei hujus, ut vectigal, et tributum, et annonas, non habeatis potestatem imponendi super eos. 1. Esdr. viii, 24.

Dignus enim est operarius mercede sua. Matt. x, 10. Luc. x, 7.

Nam si spiritualium eorum participes facti sunt Gentiles, debent et in carnalibus ministrare illis. Rom. xv, 27.

Quis militat suis stipendiis unquam? Quis plantat vineam et de fructu ejus non edit? Quis pascit gregem, et de lacte gregis non manducat? Numquid sequuntur hominem haec dico? An et lex haec non dicit? Scriptum est enim in lege Moysi: Non alligabis os bovum triturantium, etc. 1. Cor. ix, 7.

Si nos vobis spiritualia seminavimus, mag-

(1) Jesucristo.

el que es he engendrado en Jesucristo por el Evangelio. Pab. Ep. Cor. cap. iv, v. 15.

Segun la fe de los escogidos de Dios, y el conocimiento de la verdad, que es segun la piedad, para la esperanza de la vida eterna. Pab. Ep. Tit. cap. i, v. 1.

Puesto que habeis renacido, no de simiente corruptible, sino de incorruptible por la palabra del Dios vivo, y que permanece eternamente. Ped. Ep. i, cap. i, v. 23. Ju. Ep. i, cap. iii, v. 9; cap. v, v. 18.

Porque de su voluntad nos ha engendrado (1) por palabra de verdad, para que seamos como primicias de sus criaturas. San. Ep. cap. i, v. 18.

Iglesia: debe alimentarse a sus Obispos y sacerdotes. — Véase Obispo, SACERDOTE, PREDICADOR, EVANGELISTA. — Guardate de no desamparar al levita (2), en todo el tiempo, que estás sobre la tierra. Deut. cap. xii, v. 49; cap. xiv, v. 27; cap. xvi, v. 14.

No atarás la boca al buey, que trilla en la era tus mieses. Deut. cap. xxx, v. 24.

Os hacemos tambien saber, que acerca de todos los sacerdotes y levitas, etc., y ministros de la casa de este Dios, no tenéis potestad de echar sobre ellos alcabala, ni tributo, ni otras cargas. Esdr. lib. viii, v. 24.

Porque digno es el trabajador de su alimento. Mat. cap. x, v. 10. Luc. cap. x, v. 7.

Porque si los gentiles han sido hechos participantes de sus bienes espirituales, deben tambien ellos asistirles en los temporales. Pab. Ep. Rom. cap. xv, v. 27.

¿Quién jamás va a campaña a susi espensas? ¿Quién planta viña, y no come del fruto de ella? ¿Quién apacienta ganado, y no come de la leche del ganado? ¿Por ventura digo yo esto como hombre? ¿No lo dice tambien la ley? Porque escrito está en la ley de Moisés: No atarás la boca al buey que trilla. Pab. Ep. 1. Cor. cap. ix, v. 7.

Si nosotros os sembramos las cosas espiri-

(2) Sacerdote de la ley antigua.

num est, si nos carnalia vestra metamus? Pab. 1. Cor. ix, 4. Tim. v, 48.

Communicet autem is, qui catechizatur verbo, ei qui se catechizat in omnibus bonis. Galat. vi, 6. Cooperatorem misi ad vos. Excipite itaque illum cum omni gaudio in Domino, et ejusmodi cum honore habetote. Philip. ii, 29.

Scitis autem et vos Philippenses, quod nulla mihi Ecclesia communicavit in ratione dati et accepti, nisi vos soli, quia... semel et bis in usum mihi misistis. Ibid. iv, 45.

Rogamus autem vos fratres, ut noveritis eos, qui laborant inter vos, et praesunt vobis in Domino: et moment vos, ut habeatis illos abundantias in caritate propter opus illorum: Pacem habete cum eis. 1. Thess. v, 12.

Memento prepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei. Hebr. xii, 7.

Ecclesia: tenetur etiam pro suis prefectis orare. — Et Petrus quidem servabatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. Act. xii, 5.

Obsecro ergo vos fratres per Dominum Nostrum Jesum Christum, et per caritatem Sancti Spiritus, ut adjuvetis me in orationibus vestris pro me ad Deum. Rom. xv, 30.

Orationi instate, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul et pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mysterium Christi, etc. Coloss. iv, 2.